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امام حسن عسکری)ع(:

شادى کردن در نزد غم زده، از ادب به دور است.

تحف العقول، ص ٤٨٩
سخن روز

  صاحب امتیاز: 
خبرگزاری جمهوری اسلامی

  مدیر مسئول:
صادق حسین جابری انصاری

  سردبیر:
هادی خسروشاهین

 روح الله حجازی 
ح میمون مست« می آید با »طر

 اجرای حمید حامی
در فرهنگسرای نیاوران

 پروژه جدید اسکورسیزی 
در راه است

در راستای ارتقای کیفیت، سلامت و 
جذابیت آثار رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر و شبکه نمایش خانگی، در جلسه 
یکصد و پنجاه و پنجمین شورای صدور 
مجوز تولید محتوا ساترا،  آثار نمایشی 
ح میمون مست« به تهیه کنندگی  »طر
پدرام  نویسندگی  و  روح الله حجازی 
افشار و فیلمنامه »تولد یک فرشته« به 
تهیه کنندگی آریا یوسف وند و نویسندگی 
و کارگردانی وحید طالب زاده بررسی و 
 مورد موافقت این شورا قرار گرفتند. 

/ایسنا

مارتین اسکورسیزی قصد دارد »انتقام 
نیمه شب« را با همراهی دی کاپریو کارگردانی 
کند. گفته می شود مارتین اسکورسیزی در 
حال حاضر پروژه ای در دست دارد که هنوز 
درباره آن گزارشی منتشر نشده و در مقایسه 
با پروژه های دیگری که حرف ساخت شان 
در میان است، فیلمنامه تکمیل شده ای 
دارد. از این پروژه اسکورسیزی با عنوان 
موقت »انتقام نیمه شب« یاد شده و گفته 
می شود به تازگی فیلمنامه آن توسط اریک 
راث نوشته شده و درباره ورود مافیا به 
نیواورلئان در حدود سال 1890 است. /مهر

با  حامی  حمید  آنپلاگد  کنسرت 
نوازندگی پیانوی رضا تاجبخش در 
سالن خلیج فارس فرهنگسرای نیاوران 
برگزار می شود. در این کنسرت که روز 
پنجشنبه، هشتم خرداد ماه، در دو 
سانس 19:45 و 22:00 اجرا می شود، 
تکنوازی و نوازندگی پیانو همه قطعات 
به عهده رضا تاجبخش است. آنپلاگد، 
به معنای اجرای موسیقی با سازهای 
کاملاً آکوستیک است و بدون هیچ گونه 
 افکت تقویت صوتی انجام می شود.

/ برنا

زبان فارسی جزو خوش آهنگ ترین و 

زیباترین زبان هاست نقل قول

دوبله  فیلم های  کشورهای آسیای شرقی، مثل ژاپن و کره، به دلیل 
گویش خاصی که دارند خیلی مشکل هستند. 

اینجا باید بگویم که زبان فارسی حتی در مقایسه 
و  جز هم  نیا  د ی  ن ها با ز ین  سلیس تر با 
ین  تر یبا ز و  ین  نتُیک تر فو  ، ین هنگ تر ش آ خو
زبان هاست و برای مردم سایر کشورها هم جذابیت 

زیادی دارد.

 به مناسبت سالروز درگذشت 

پرویز بهرام، دوبلور

گاهی دیر رسیدن، هرگز نرسیدن استنگاره

طراح: حافظ نسیروگلو

رضا رشیدپور 
مهران مدیری 

رامبد جوان 
و احسان 
علیخانی 
از جمله 

مجری های 
مشهوری 

هستند که 
به دلایل 

مختلف به 
نمایش خانگی 

مهاجرت 
کرده اند

برنامه های متنوعی با اجرای رضا 
رشیدپور، امیرمهدی ژوله، فرزاد 
فرزین، احسان علیخانی، مهران 
مدیری، رامبد جوان و محمدرضا 
علیمردانی در شبکه نمایش خانگی 
بزودی  و  در حال ساخت است 
این هنرمندان در قامت مجری با 
یکدیگر رقابت خواهند کرد. شبکه 
نمایش خانگی در کنار مجموعه های 
داستانی و سریال ها در سایر قالب های 
ی  برا ا  ر یی  برنامه ها یونی  تلویز
مخاطبانش تدارک می بیند. در چند 
سال گذشته مسابقه ها، برنامه های 
گفت و گومحور و رئالیتی شوها )نمایش 
واقعی( و جُنگ ها گاه آن چنان محبوب 
شده اند که گوی سبقت را از سریال ها 
ربوده اند. برنامه هایی که مجریان 
محبوبی دارند و می توانند مخاطبان 
بسیاری را با خودشان همراه کنند. 
رضا رشیدپور، مهران مدیری، رامبد 
جوان و احسان علیخانی از جمله 
مجری های مشهوری هستند که به 
دلایل مختلف به نمایش خانگی 

مهاجرت کرده اند.

رشیدپور با »۱۳۰۰ آفرین« می آید
به گزارش ایرنا، تاک شوی )برنامه 
گفت و گو محور( »1300 آفرین« به 
تهیه کنندگی و اجرای رضا رشیدپور 
از پلتفرم شیدا پخش خواهد شد. 
»سولدآوت« عنوان تازه ترین برنامه 
این مجری مشهور است که در یوتیوب 
در حال انتشار است. رشیدپور در این 
برنامه تلاش می کند دغدغه های 

ذهنی نسل جوان را با گویشی شفاف  
منعکس کند و درباره  موضوعات 
مهم فرهنگی جامعه مثل ازدواج 
سفید و مواد مخدر و... بدون لکنت 
و بی پرده حرف بزند. او همچنین در 
چندین قسمت با هنرمندان ترکیه ای 
گفت وگو کرد. باید منتظر ماند و دید 
»1300 آفرین« ادامه همین مسیر است 

یا محتوای دیگری دارد. 
پلتفرم شیدا علاوه بر »1300 آفرین« 
دو برنامه دیگر را نیز در دست تولید 
دارد. پخش برنامه ترکیبی »اسپات 
لایت« به کارگردانی فؤاد صفاریان پور 
قرار است از خرداد 1404 آغاز شود. 
»اسپات لایت« برنامه ای با حضور 
هنرمندان برجسته است. رئالیتی شو 
»کاست« برنامه ای در حوزه سرگرمی با 
تم موسیقایی در سبد پخش تابستان 
و پاییز این پلتفرم قرار دارد. فؤاد و 
سیاوش صفاریان پور 16 اردیبهشت 
1380 همزمان با اولین سالروز جهانی 
نجوم در ایران، برنامه »آسمان شب« 
را به عنوان تهیه کننده و کارگردان در 
شبکه 4 سیما اجرا کردند که این 
برنامه تا 15 سال بعد ادامه داشت. 
در این مدت بیش از 900 قسمت از 

این برنامه بخش شد.
 

»کافه ژوله« افتتاح می شود
رئالیتی شوی »کافه ژوله« حاصل 
همکاری امیرمهدی ژوله و محسن 
چگینی است که بزودی از پلتفرم 
استارنت آغاز خواهد شد. در فصل 
جدید »صداتو« هم امیرمهدی ژوله 

یکی از اعضای گروه کمک کنندگان 
مسابقه است و استعدادهای گمنام 
موسیقی را بررسی می کند. او که 
در چند فیلم و سریال مثل دراکولا 
)مهران مدیری(، گلشیفته )بهروز 
شعیبی(، ملاقات با جادوگر )حمید 
بهرامیان( بازی کرده، حالا از بازیگری 
فاصله گرفته و می خواهد عرصه اجرا 

بیازماید. را 
 

 »صحنه« و فرزاد فرزین
در جست و جوی موفقیت 

»صداتو«
موفقیت برنامه »صداتو« باعث شده 
که پلتفرم فیلیمو سرمایه گذاری 
سیقی  مو ه  ز حو ی  و ر ی  بیشتر
انجام دهد. برنامه »صحنه« که 
با تهیه کنندگی حامد جوادزاده 
پخش  ساخته شده، در جدول 
سال 1404 فیلیمو قرار دارد. فرزاد 
فرزین، خواننده پاپ که قبلاً او را در 
قامت بازیگر سریال »قطب شمال« 
و »مانکن« دیدیم، اجرای این برنامه 
را بر عهده خواهد داشت. او پیش 
از این یک بار دیگر با »منو بشناس« 
در پلتفرم روبیکا اجرای برنامه را 
بر عهده گرفت. حامد جوادزاده 
تهیه کننده »صحنه«، پیش از این دو 
برنامه »ممیزی« و »صداتو« را در حوزه 

موسیقی تهیه کرده است.
 

 احسان علیخانی
در »شفرونی« آشپز می شود

در  گروهش  و  علیخانی  احسان 

جولان مجری های معروف در شبکه نمایش خانگی

نخستین ارکستر 
تخصصی موسیقی 
ایران،  در  فیلم 
موسیقی فیلم ها 
ی  ل ها یا سر و 
ماندگار جهان را 
به صحنه می برد. 
براین اساس، به 

علاقه مندان موسیقی فیلم های خاطره انگیز از سینمای جهان 
پیشنهاد می شود آخر هفته خود را به تماشای این اجرای 
دلنشین بنشینند. ارکستر سمفونیک موسیقی فیلم تهران به 
رهبری عبدالرضا امیرخانی قرار است پنجشنبه 8 خرداد ماه با 
اجرای قطعاتی از مشهورترین آثار تاریخ سینما، اولین کنسرت 
رسمی خود را در تالار وحدت تهران برگزار  کند. این ارکستر 
که با هدف ترویج موسیقی پلی فونی با ساختار سمفونیک در 
میان عموم مردم شکل گرفته، قطعاتی از موسیقی فیلم ها و 
سریال های برجسته ای چون بازی تاج و تخت، ارباب حلقه ها، 
میان ستاره ای، میشل استروگف، پدرخوانده، سینما پارادیزو، 
فتح بهشت، مأموریت مذهبی، تک تاز، حرفه ای و خوب – بد – 
زشت را روی صحنه خواهد برد. عبدالرضا امیرخانی، مؤسس، 
سرپرست و رهبر ارکسترسمفونیک موسیقی فیلم تهران، درباره 
شکل گیری این ارکستر می گوید: »هدف ما آشنا کردن مردم با 
سطح بالاتری از موسیقی است، چراکه موسیقی فیلم به واسطه 
تصویر، قابل درک تر از موسیقی صرفاً سمفونیک برای عموم 
مخاطبان است. از این رو، قطعاتی را انتخاب کرده ایم که هم 

نوستالژیک بوده و هم ملودی های زیبایی باشند.« 
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 داستانی از برانکس
رابرت دنیرو

غم انگیز ترین چیز توی زندگی یه استعداد 
تلف شده است.

دیالوگ

استودیوی قرن جدید که سابقه 
ساخت رئالیتی شو )نمایش واقعی( 
»جوکر« را دارند، حالا در حال ساخت 
برای پلتفرم فیلیمو  »شفرونی« 
هستند. درباره »شفرونی« اطلاعات 
جدیدی منتشر نشده؛ ولی از عنوان 
آن پیداست که به حوزه آشپزی 
می پردازد. کلمه »شِـــف« )Chef( در 
زبان فرانسه و انگلیسی به معنای 
آشپز حرفه ای است و ترکیب آن 
با »پپرونی« اصطلاح »شفرونی« را 
می سازد. احتمالاً علیخانی خودش 
اجرای این برنامه را بر عهده خواهد 

. شت ا د

»شاه گل« در دستان مهران مدیری
ساخت  ز  ا بعد  مدیری  مهران 
سریال کمدی »قهوه پدری« میزبان 
گیم شوی »شاه گل« می شود. این 
گیم شو )مسابقه نمایشی( را نیک 
یوسفی طراحی و کارگردانی کرده که 
پیش از این »گل یا پوچ« را ساخته 

. د بو
»شاه گل« محصول پلتفرم »فیلم 
نت« است که بزودی منتشر خواهد 
شد. احتمالاً این گیم شو در ادامه 
»گل یا پوچ« تولید شده است. این 
اولین بار نیست که فیلم نت از 
پروژه های موفق فیلیمو الگوبرداری 
کرده؛ پیش تر هم پس از استقبال 
از »شب های مافیا«، نسخه ای مشابه 
توسط فیلم نت ساخته شد. فیلیمو 
هم تولید فصل های جدید »گل یا 
پوچ« را آغاز کرده است. احتمالاً 

فصل های جدید را مهران مدیری 
اجرا نخواهد کرد تا این برنامه متمایز 

از »شاه گل« باشد.
 

 »کارناوال« رامبد جوان 
به فیلم نت می رسد

»کارناوال« بعد از »خندوانه« اولین 
رامبد جوان در عرصه  فعالیت 
برنامه سازی است که قرار است 
آن را برای فیلم نت تولید کند. در 
»کارناوال« با یک برنامه استعدادیابی 
طرف هستیم و 500 تماشاگر حاضر 
در استودیو به شرکت کننده ها 
رأی می دهند. این رئالیتی شو با 
پروداکشنی عظیم در 24 قسمت 
ساخته شده است. رامبد جوان از 
محمد شریفی تهیه کننده برنامه 
»اسکار« به عنوان تهیه کننده برنامه 

»کارناوال« نام برده است.

 محمدرضا علیمردانی 
در »انجمن اشباح«

آذر ماه سال گذشته )1403( یک اثر 
غیرنمایشی با عنوان »انجمن اشباح« 
که تهیه کننده، کارگردان و میزبان 
آن، محمدرضا علیمردانی است، از 
ساترا مجوز گرفت. وی پیش از این 
اجرای رئالیتی شوی »ناتو« را بر عهده 
داشته است. علیمردانی همچنین 
چندین فصل از »شب های مافیا« 
را اجرا کرده است. شنیده شده که 
»انجمن اشباح« به مسابقه »ناتو« 
شبیه است و فصل دوم آن برنامه 

محسوب می شود.

جشنواره ها با همه کاستی ها و فراز و فرودهایشان ذخیره فرهنگی یک کشور هستند. تنوع 
آنها می تواند فضایی پرشور برای جوانان و دوستداران هنر )بویژه سینما( ایجاد کند و محل 
کشف استعداد باشد. پشت پرده برگزاری جشنواره ها )در داخل و خارج از ایران( یک قصه 
جذاب است که دانستن رمز و رازهای آن، می تواند مسیر سینما، دیده شدن آثار و بعضی 
بازیگرها را روشن کند. اسراری مگو که معمولاً در قلب برگزارکنندگان باقی می ماند و ثبت 
نمی شود. کودکانه است اگر بپذیریم جشنواره ها )در داخل و خارج از ایران( فقط با اهداف 
هنری جان می گیرند و بر این مسیر حرکت می کنند. هجدهمین جشنواره فیلم مقاومت 
چند روز پیش به پایان رسید، جشنواره ای که  فلسفه وجودی اش با تمرکز بر آثاری بوده که 
در زمینه جنگ ساخته شود و تأثیر گذار و محبوب بود. آن روزها، سینمای دفاع مقدس رونق 
داشت و نسلی از سینماگران )ابراهیم حاتمی کیا، احمدرضا درویش، رسول ملاقلی پور و...( 
در آن پرکار و مؤثر بودند. در یک دهه اخیر، تحولات اجتماعی و اقتصادی، سینمای جنگ را 
به حاشیه برده، فیلمسازان فعال در این زمینه شاخص نیستند و فیلم هایشان امیدوارکننده 
نبوده و با وجود اهمیت موضوع و مضمون این جشنواره تعداد فیلم های جریان ساز به 
انگشتان یک دست نمی رسد. با وجود تلاش ها و تبلیغات، اگر منصف باشیم، سینمای 
دفاع مقدس که زمانی در گیشه با اقبال همراه بود )لیلی با من است، از کرخه تا راین، 
افق و...(، بیشتر در انحصار ارگان ها و نهادهاست. بخشِ خصوصی بی رغبت شده، توان 
تولید فیلم با موضوع جنگ را به دلیل هزینه بالای این آثار ندارد و حامیان دولتی ساخت 
چنین فیلم هایی نتوانسته اند زمینه کشف فیلمسازانی را فراهم کنند که آثارشان قابل 
توجه باشد. نسل اول سینماگران این حوزه که شهرت امروزشان را مدیون ساخت فیلم 
درباره جنگ، نسل جنگ و روزگار پس از جنگ هستند، همچنان بی جایگزینند. در چنین 
شرایطی، طبیعی است که جشنواره فیلم مقاومت )که تمرکز آن بر نمایش آثار مرتبط با 
جنگ است( کمرنگ باشد. هجدهمین دوره این جشنواره، در شکل اطلاع رسانی، نمایش 
آثار و برگزاری، مطلقا درخشش سابق را نداشت. نکته جالب، برگزاری بزرگداشت برای 
جمشید هاشم پور و مجید انتظامی، دو سینماگر باسابقه در اختتامیه بود؛ اتفاقی که سال 
99 و در شانزدهمین جشنواره مقاومت رخ داده بود. برگزارکنندگان این دوره، حتی به سابقه 
جشنواره رجوع نکرده  و در فاصله زمانی اندک، یک رخداد را تکرار کرده اند. هاشم پور بازیگر 
بزرگی است و در جایگاه رفیع مجید انتظامی شکی نیست، اما این چنین انتخاب هایی 

برای یک جشنواره معتبر در بهترین حالت پرسش برانگیز است.

چراغی که روشن بود!

نگاه

محدثه واعظی پور

روزنامه نگار


